
 

 

  

PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

  

MINISTERIO DE SEGURIDAD 
 
  

POLICIA 
  

Orden del Día 

 
 
 

Nº 7                                                                                                                  LA PLATA, miércoles 16 de enero de 2002 
 
 

 
 
 

* RETIROS  ACTIVOS  VOLUNTARIO  Y OBLIGATORIO DEL PERSONAL  
  DE SUBOFICIALES DE AMBOS AGRUPAMIENTOS. 

 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
 
  

LA PLATA, 15 de enero de 2002. 
 
VISTO, que deviene menester en la instancia resolver las 

solicitudes de pase a situación de Retiro Activo interpuestas por personal de Suboficiales de los Agrupamientos 
Comando y Servicios, pertenecientes a la Institución Policial; y 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que resulta de aplicación a la temática planteada, lo prescripto 

por los artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y artículos 30º y 38º del Decreto-Ley 
nº 9538/80. 

        
Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 y 12.355 

compete al Ministro de Seguridad, el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-Ley nº 9550/80; 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

R E S U E L V E : 
 
 
Artículo 1º: Acéptase, a partir de la fecha de su notificación, el pase a Retiro Activo del personal policial, cuyos datos de 
individualización obran como Anexo I y II, por los motivos expuestos en el considerando del presente acto adminis-
trativo: 
 
ANEXO I: Personal del Agrupamiento Comando, conforme lo establecido en los artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 
9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y artículos 30º y 38º del Decreto-Ley nº 9538/80, en su carácter de Voluntario. 
 
ANEXO II: Personal del Agrupamiento Servicios -Escalafón Servicios Generales- conforme lo establecido en los 
artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº 9550/80 (T.O. Decreto nº 1068/95), y 30º del Decreto-Ley nº 9538/80, en su 
carácter de Obligatorio. 
 
Artículo 2°: Regístrese, Comuníquese, dése a la Orden del Día, tome intervención la Superintendencia General de 
Policía y archívese. 



 

 

 
Resolución Nº 0017. 
                                                                                                                                      Dr. LUIS ESTEBAN GENOUD 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

________________________ 
 

ANEXO I 
 

RETIRO ACTIVO VOLUNTARIO 
PERSONAL DEL AGRUPAMIENTO COMANDO 
Artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº9550/80 

(T.O. Decreto nº1068/95), y  Artículos 30º y  38º del Decreto-Ley nº9538/80 
 

SUBOFICIAL MAYOR  
 
    1 ANTENUCCI RICARDO LUIS           084.290   1946   L.E 04.559.334 
    2 BELTRAN JORGE OSCAR              080.428   1946   L.E 04.693.086 
    3 CABRAL MIGUEL ANGEL              098.718   1952   DNI 10.396.720 
    4 CABRAL OSVALDO JORGE             076.788   1940   L.E 05.375.839 
    5 CAPORALE IGNACIO LUJAN           075.310   1944   DNI 04.972.147 
    6 COELHO ANTONIO MANUEL            087.063   1949   DNI 08.069.776 
    7 DURE FRANCISCO                   075.859   1943   DNI 07.902.112 
    8 DURO ARMANDO                     077.140   1944   L.E 05.501.161 
    9 GARCIA HECTOR MARIO              081.507   1946   DNI 08.254.667 
   10 GOMEZ JUAN                       077.772   1945   L.E 05.672.587 
   11 HIPPERDINGER HUGO ATILIO         083.329   1945   DNI 05.505.714 
   12 LASALA VICENTE RODOLFO           090.931   1950   DNI 08.627.103 
   13 NAVARRO EDELMIRO JUAN            079.331   1945   DNI 08.251.491 
   14 NUCCITELLI JORGE RUBEN           082.385   1948   L.E 08.708.458 
   15 ONETTO JULIO OMAR                089.086   1949   L.E 04.708.552 
   16 QUEVEDO JOSE FRANCISCO           082.283   1944   L.E 04.970.600 
   17 ROCHA MANUEL ERNESTO             082.266   1945   DNI 08.056.434 
   18 ROMERO ESTANISLAO RAUL           083.598   1948   L.E 04.979.942 
   19 SANCHEZ MARCELINO                086.988   1949   DNI 07.700.011 
   20 SILVA LUIS ANTONIO               078.698   1945   L.E 05.506.764 
   21 SILVA OSCAR MAXIMO               084.837   1947   L.E 04.745.786 
   22 SUAREZ FELIPE BENIGNO            085.101   1944   L.E 08.123.824 
   23 TRUSONI LUIS ROBERTO             091.141   1946   DNI 07.768.687 
 
 SUBOFICIAL PRINCIPAL 
 
    1 ACOSTA JOSE OSCAR                095.086   1952   DNI 10.363.091 
    2 AGUIRRE ADALBERTO ANSELMO        089.015   1946   L.E 07.924.512 
    3 ALCALDE HECTOR LUIS              093.671   1944   L.E 05.057.716 
    4 ALE OSCAR ALBERTO                092.802   1948   DNI 05.519.071 
    5 ALTAMIRANO ARNALDO ANIBAL        083.284   1946   DNI 08.349.116 
    6 ALVAREZ ALFREDO ALEJANDRO        088.287   1945   L.E 08.240.276 
    7 ANDINO GONZALEZ IRENEO           094.739   1952   DNI 10.335.911 
    8 ARIAS LUIS ALBERTO               097.969   1951   DNI 08.515.650 
    9 BAEZ ALEJO RUBEN                 092.346   1952   DNI 10.334.873 
   10 BAHL RICARDO ALEJANDRO           096.173   1950   L.E 08.311.872 
   11 BALDOR RAUL ROBERTO              097.471   1953   DNI 10.598.232 
   12 BARRAGAN CARLOS ALBERTO          097.484   1950   L.E 07.963.935 
   13 BARROSO ARGENTINO ALFREDO        090.421   1951   DNI 10.092.416 
   14 BELEN LUIS ANGEL                 094.193   1956   DNI 12.208.210 
   15 BOAN RUBEN ALFREDO               097.716   1945   DNI 08.250.417 
   16 BRAGA MIGUEL LEOPOLDO            084.470   1946   DNI 08.542.556 
   17 CACERES MIGUEL ANGEL             087.975   1944   L.E 05.330.200 
   18 CAIRO JULIO CESAR                096.340   1952   DNI 10.076.323 
   19 CAMACHO JORGE LUIS               097.958   1957   DNI 13.348.252 
   20 CANSECO BERNARDINO               087.788   1940   L.E 04.962.750 
   21 CANTALUPPI EDUARDO JORGE         088.175   1944   DNI 07.744.685 
   22 CARELLI HUGO EDGARDO             094.786   1951   DNI 08.521.529 
   23 CASTRO RICARDO RAUL              097.479   1954   DNI 11.413.567 
   24 CHULIVER ROBERTO HORACIO         095.031   1953   DNI 10.807.829 
   25 COLINA RAMON HIPOLITO            094.863   1942   DNI 04.401.223 
   26 CURTI EDUARDO                    097.268   1951   L.E 08.481.947 
   27 DIAZ RICARDO ANTONIO             092.748   1944   DNI 08.164.809 
   28 DUARTE ISIDRO                    085.550   1944   L.E 07.910.317 
   29 DUARTE VALENTIN                  094.394   1946   L.E 07.589.338 
   30 ESCALANTE ANTONIO RICARDO        089.103   1951   DNI 08.559.371 
   31 EZCURDIA MARIO ERNESTO           095.506   1948   DNI 05.393.932 
   32 FERRERE RAUL ARTURO              085.552   1941   DNI 04.582.508 
   33 GARCIA JOSE ENRIQUE              087.125   1937   L.E 04.201.732 
   34 GETTE RICARDO ANIBAL             095.087   1948   DNI 05.516.879 
   35 GIL RICARDO                      097.837   1951   DNI 08.486.786 



 

 

   36 GODOY CARLOS OSCAR               095.943   1945   L.E 05.386.295 
   37 GOMEZ HUMBERTO                   094.305   1942   DNI 05.943.534 
   38 GOMEZ ORLANDO                    094.195   1944   DNI 04.597.363 
   39 GONZALEZ AUGUSTO CESAR           087.065   1951   DNI 08.464.104 
   40 JADZIANAGNOSTI CONSTANTINO       087.211   1942   DNI 05.495.237 
   41 JONAS CARLOS PEDRO               086.434   1950   L.E 08.397.430 
   42 JUAREZ LUIS ALBERTO              091.027   1945   DNI 04.639.991 
   43 LOPEZ HECTOR ROBERTO             098.094   1948   DNI 04.623.502 
   44 LOPEZ RICARDO JORGE              094.022   1944   DNI 04.604.630 
   45 LUGRIN ANIBAL JOSE               092.512   1952   DNI 10.163.295 
   46 MANCINI EDUARDO DOMINGO          088.676   1949   L.E 04.978.487 
   47 MANZIONI ABEL OSCAR              090.057   1944   DNI 04.925.745 
   48 MARECO MARCELINO                 088.905   1951   DNI 08.448.019 
   49 MARS RAMON ANTONIO               090.364   1942   DNI 07.010.424 
   50 MEDINA ANTONIO CLAUDIO           086.380   1943   DNI 07.737.192 
   51 MONTENEGRO RAMON HIPOLITO        097.515   1954   DNI 11.390.370 
   52 NICOLINI RUBEN HORACIO           091.030   1947   DNI 05.218.727 
   53 NOSEVICH MIGUEL ANGEL            097.827   1945   DNI 05.508.327 
   54 OBREGON LUIS ALBERTO             096.840   1953   DNI 10.995.858 
   55 ORTIZ JOSE OSCAR                 097.911   1954   DNI 11.419.249 
   56 PALLERO NESTOR RUBEN             097.051   1949   L.E 07.381.564 
   57 PERALTA ANTONIO ABEL             085.007   1943   DNI 04.686.487 
   58 PEREZ PASCUAL                    092.094   1944   DNI 07.909.952 
   59 RICCARDI ANTONIO LUIS            089.961   1944   L.E 04.424.575 
   60 RIVADENEIRA JUAN ANTONIO         095.792   1946   DNI 08.097.376 
   61 RODRIGUEZ GUSTAVO                091.700   1944   L.E 08.242.793 
   62 ROJAS VICTOR PEDRO               094.523   1948   DNI 07.696.321 
   63 ROSATI JOSE LUIS                 097.892   1955   DNI 11.431.642 
   64 ROTTET OSVALDO FLORENTINO        089.949   1945   DNI 04.642.901 
   65 SALOMON MARTIN ADHEMAR           091.219   1943   L.E 07.741.614 
   66 SALGUERO ESTEBAN FEDERICO        093.496   1947   DNI 05.259.516 
   67 SANCHEZ ERNESTO ANIBAL           094.781   1952   DNI 10.097.794 
   68 SIGOT OMAR                       097.728   1956   DNI 12.267.792 
   69 SOLIS JUAN FELIX                 086.612   1945   L.E 07.878.284 
   70 SOSA FELIPE RAMON                093.123   1945   DNI 05.671.944 
   71 SPERONI HUMBERTO ENRIQUE         098.318   1957   DNI 12.991.817 
   72 TENCA ROBERTO ANTONIO            094.462   1951   DNI 08.429.089 
   73 TISERA NICASIO GAVINO            096.452   1942   L.E 07.726.814 
   74 TOLOSA JUAN DANIEL               097.867   1950   DNI 08.309.364 
   75 URQUIZA GERARDO OSCAR            097.730   1953   DNI 10.849.326 
   76 URZI LUIS OMAR                   097.641   1952   DNI 10.231.890 
   77 VARGAS CEFERINO                  087.929   1946   L.E 08.540.743 
   78 VESIROGLOS GABRIEL ANGEL         097.509   1956   DNI 12.030.371 
   79 VEVENIS JOSE MARIA               083.222   1948   DNI 06.189.968 
   80 VITELLI RICARDO ALBERTO          083.351   1945   L.E 04.690.538 
   81 YANACONE RUBEN OSCAR             085.069   1944   L.E 05.385.869 
 
                                                           
SARGENTO AYUDANTE 
 
    1 ALBISETTI OSCAR OSVALDO          097.407   1943   L.E 05.327.449 
    2 ANDERSON PATRICIO ROBERTO        096.941   1950   L.E 08.069.571 
    3 BARAZZUTTI CARLOS ALBERTO        098.447   1951   DNI 08.575.802 
    4 BARZOLA MANUEL HIPOLITO          097.393   1956   DNI 12.926.054 
    5 BRUNEDA MIGUEL ANGEL             090.457   1950   L.E 08.308.637 
    6 DA COSTA NORBERTO MARIO          085.122   1955   DNI 11.459.784 
    7 DELLAGOGNA JUAN LUIS             097.070   1951   DNI 08.486.302 
    8 FARIAS HECTOR OSMAR              098.610   1957   DNI 13.612.827 
    9 GONZALEZ LUIS MARCOS             095.252   1948   DNI 06.448.789 
   10 JURADO JOSE MARIA                098.257   1948   L.E 05.262.816 
   11 LAURO HUGO EDUARDO               090.352   1950   DNI 08.275.025 
   12 LUCERO JUAN ANTONIO              098.563   1957   DNI 13.384.839 
   13 MARECO FELIX ANTONIO             089.628   1951   DNI 08.577.444 
   14 MIKELOVICH EDUARDO OMAR          094.141   1957   DNI 12.829.761 
   15 ONETTO LUIS ALCIDES              096.088   1952   DNI 10.497.043 
   16 PEREZ OSMAR OSVALDO              079.542   1944   L.E 05.254.382 
   17 PIEDRABUENA RUBEN HORACIO        097.425   1954   DNI 11.157.912 
   18 RINCON JUAN CARLOS               094.181   1948   DNI 05.072.837 
   19 RODRIGUEZ PEDRO                  084.760   1946   DNI 08.542.704 
   20 SALCEDO JORGE JUAN               097.736   1950   DNI 08.235.737 
   21 SASSI HERIBERTO JUAN             095.457   1946   DNI 04.927.657 
   22 TOMAS OSCAR ALFREDO              089.213   1950   L.E 08.003.906 
   23 TORRES OBALDO RUBEN              096.965   1944   L.E 06.815.079 
   24 TORTORELLI FERNANDO              097.105   1955   DNI 12.582.900 
   25 VILLALBA MARIANO                 092.998   1954   DNI 10.192.474 
 
 
SARGENTO PRIMERO 
 



 

 

    1 ARIAS ANA MARIA                  096.400   1943   DNI 04.774.061 
    2 MILANI RUBEN ANTONIO             097.786   1948   DNI 05.412.021 
    3 RODRIGUEZ JOSE HUMBERTO          076.346   1943   DNI 04.627.227 
    4 VALDES RODOLFO ORLANDO           097.980   1947   DNI 07.792.517 
 
SARGENTO 
 
    1 DIAZ RAMON ALEJO                 090.059   1947   DNI 08.418.385 

 
 

 
ANEXO II 

 
RETIRO ACTIVO OBLIGATORIO 

PERSONAL DEL AGRUPAMIENTO SERVICIOS 
-ESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES- 

Artículos 96º y 101º del Decreto-Ley nº9550/80 
(T.O. Decreto nº1068/95), y Articulo 30º del Decreto-Ley nº9538/80 

 
 

SUBOFICIAL MAYOR 
 
    1 BUSCEMI PASCUAL                  085.429   1939   DNI 10.327.543 
    2 CANETTA RODOLFO ANGEL            085.634   1942   DNI 05.195.534 
    3 NAN HORACIO OSVALDO              084.206   1948   DNI 06.189.123 
 
 SUBOFICIAL PRINCIPAL 
 
    1 BAMPI ANTONIO MARIO              085.487   1950   DNI 08.386.410 
    2 BROCCHI LUIS ALBERTO SERGIO      085.722   1955   DNI 11.895.691 
    3 BUSTOS HECTOR RAUL               082.456   1954   DNI 11.163.972 
    4 IMAZ ALFREDO JORGE               078.758   1944   L.E 05.498.567 
    5 IRIGOYEN NESTOR OMAR             084.902   1951   L.E 08.574.997 
    6 JALIL JORGE OMAR                 083.322   1940   DNI 05.183.784 
    7 MARTIN GREGORIO                  085.564   1943   DNI 04.629.580 
 
SARGENTO AYUDANTE 
 
    1 MISCHENKO CARLOS DANIEL          085.460   1954   DNI 11.343.147 
    2 YUSIM RICARDO NESTOR 085.370   1941   DNI 05.190.086  
 
SARGENTO  
 
    1 MAS OMAR DELFOR                  085.567   1928   L.E 05.434.503 

 
 

________________________ 
 

 
    AMADEO ANTONIO D’ANGELO 

Comisario  General 
Superintendente General de Policía 

   Prof. RAUL MARCELO CHEVES 
Comisario Inspector 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento de la Orden del Día la totalidad del personal policial.  
CONSULTAS: Orden del Día, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: ordendeldíapba@mseg.gba.gov.ar. 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar/sriagral/ordendd/index.htm. 

 


